
 گروه  علمی و آموزشــی - 
ارتفاع مناسب از سطح زمین موجب 
می شــود تا آلتوراس جی4 مناسب 
عبــور از جاده هــای ناهموار و یک 
امکان برای علاقه منــدان به آفرود 
باشــد البته به شــرط آنکه در بخش 

پیشرانه نیز قابل اعتماد باشد...
شاســی  یــک  ماهینــدرا 
بلنــد پرچمدار بــا نــام آلتوراس 

جــیALTURAS G4(4( در 
لیســت محصولات خود دارد 

که قیمت تریــم پایه آن از 
37600 دلار آغــاز و بــا 
حضور آپشــن تا 46 هزار 

دلار بالا می رود. 
در ادامــه نگاهی به 
مشــخصات این خودرو 

خواهیم داشت.
در  کــه  همانطــور 

تصاویر مشــاهده می کنید، در 
طراحــی دماغه آلتوراس جی4 

تلاش شده تا یک نسخه هندی از 
پرادو و لندکروزرهای تویوتا ارائه 

شود! آنچه پیش روی مخاطب قرار 
گرفته در مجموع از نمونه های مشابه 
چینی قابل تحمل تر به نظر می رسد 
هرچنــد با تویوتا فاصله ای بســیار 
طولانــی دارد. در مجموع نیز اینجا 
خودرویی کاملا مشــابه با ســانگ 

یانگ رکســتون 2021 را مشــاهده 
می کنیم.

ماهیندرا آلتوراس جی4 از منظر 
ابعاد، برابر با 4850 میلیمتر در طول، 
1960 میلیمتــر در عــرض و 1845 
میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. 

فاصلــه بین محورهای آن نیز 2865 
میلیمتر است.

ارتفــاع از ســطح زمین 244 
 2080 خالــص  وزن  و  میلیمتــر 

کیلوگرم محاسبه شده است. 
آلومینیومــی  هــای  رینــگ 
اســتاندارد نیز در انــدازه 18 اینچی 
ارائــه می شــوند کــه بــرای این 
 ســاختمان مقداری کوچک به نظر 

می رسند.

 گــروه  علمی و آموزشــی 
- نخســتین گرگ شــبیه ســازی 
 شــده جهــان در چیــن متولــد 

شد.
یک شــرکت شــبیه ســازی 
)کلون ســازی( حیوانات خانگی، از 
تولد نخســتین گــرگ قطبی )گرگ 
شــمالگان( شبیه ســازی شده خبر 
داد که به وسیله یک مادر جایگزین، 
 یعنی یک ســگ از نژاد بیگل به دنیا 

آمد.
این توله گرگ ماده که »مایا« نام 
دارد، بــه همراه مادرش )یعنی همان 
ســگ از نژاد بیــگل( در یک ویدئو 
کنفرانس از ســوی شرکت زیست 
 )Sinogene( فنــاوری ســینوژن
رونمایی شــد. بر پایه این گزارش، 

ویدئــوی این گرگ 100 روز پس از 
تولدش منتشر شد.

ایــن گرگ که مایا نــام دارد، با 
اســتفاده از »دی ان ای« جمع آوری 
شــده از یک گرگ قطبــی که او نیز 
مایــا نام داشــته و در پارک جنگلی 
 Harbin( پولارلنــد«  »هاربیــن 
Polarland( در شــمال شــرقی 
 چیــن مرده، شــبیه ســازی شــده 

است.
آن گــرگ قطبی اولیــه که در 
پارک جنگلی هاربین پولارلند مُرد، 
پیشــتر در کانادا متولد شده بود و در 
ســال 2006 به چین منتقل شد و در 
اوایل ســال 2021 بر اثر کهولت سن 

درگذشت.
شرکت سینوژن به طور معمول 

در شــبیه ســازی حیوانات خانگی 
مُرده مانند ســگ، گربه و یا اســب 
مرده برای مشتریان خصوصی خود 
تخصص دارد؛ اما حال این شــرکت 

می خواهد تا از مهارت به دست آمده 
خود برای شــبیه سازی گونه هایی از 
حیوانات کــه در خطر انقراض قرار 

دارند، استفاده کند.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- آفاق 
صیدی ، بــا بیان اینکه در مدرســه 
خودمان، از هفته پایانی شهریورماه، 
برگــزاری جلســات جداگانه ای با 
والدین، معلمــان و دانش آموزان به 
منظور آشــنایی و هماهنگی بیشــتر 
انجام شد و برگزاری چنین جلساتی 
برای ســایر مــدارس در روزهای 
ابتدایی بازگشایی مدارس ضروری 

به نظر می رســد اظهار کرد: امسال با 
دانش آموزانــی مواجهیم که با دانش 
آموزان قبــل از دوران کرونا تفاوت 

دارند.
وی افــزود: دانش آمــوز قبل 
کرونا با دانش آموز پســاکرونا گویی 
دو شخص هستند و ما با یک شخص 
واحد برخــورد نمی کنیم که قبل از 

کرونا او را دیده بودیم.

این مدیر مدرســه و کارشناس 
حوزه آموزش وپرورش با اشــاره به 
اینکــه دوره دو ســال و نیمه کرونا، 
اثراتی بــر روح و روان افراد جامعه 
بر جای گذاشــته اســت کــه قابل 
انکار نیســت گفــت: دانش آموزان 
ما، دانش آموزان ســابق نیســتند و 
از ابعــاد گوناگون تفــاوت دارند. 
قــدرت تاب آوری آنها کمتر شــده 

است و ساعات کمتری را می توانند 
در کلاس درس بنشــینند. آنهــا در 
دو ســال گذشــته در کلاس آنلاین 

بودند و هر زمان خســته می شــدند 
دوربین شــان را خاموش می کردند 
یا در رختخواب دراز می کشــیدند و 
وقتی ناچار می شدند به سوالی پاسخ 

دهند، دوربین خود را باز کرده و می 
نشستند.

صیــدی افــزود: دانش آموزانِ 

امــروز، یک شــلختگی دارند و آن 
دانش آموزانِ مرتب و منظمی که قبل 
از کرونا داشــتیم را کمتر می بینیم. تا 
اینها را به سیســتمی برگردانیم که از 

شــلختگی خارج و تابع نظم و قانون 
شــوند، مدتــی زمان لازم اســت و 

معلم ها باید مدارا کنند. 

وی بــا بیان اینکــه دانش آموز 
در خانــه راحت بود و علی رغم انکه 
تاکید داشــتیم لباس فرم مدرســه به 
تن کننــد و در کلاس آنلاین حاضر 

شــوند اما این امــر در همه مدارس 
و کلاســهای درس رعایت نمی شد 
گفــت: مســئله مهم دیگــر ، کمک 
خانواده هــا به فرزندشــان در انجام 

تکالیف است. 
شاید بتوان گفت خانواده هایی 
کــه ایــن کار را انجــام نمی دادند 
انگشت شمار بودند. ما از خانواده ها 
بســیار درخواســت می کردیم که 
فقط نظاره گر باشــند، اما می دیدیم 
کــه اینگونــه نیســت و گاهی در 
برخی کلاس هــا حاضر و از بچه ها 
ســوال می کردم و شاهد بودم چشم 
دانش آموز به سمت اعضای خانواده 
می گشــت تا پاسخ را به او بگویند و 

او جواب بدهد.
این مدیر مدرســه و کارشناس 
حوزه آموزش وپرورش ادامه داد: به 
همکارانم توصیه می کنم صبور باشند 
و شروع سال تحصیلی را با مدارا آغاز 
کننــد تا بتوانیم رفته رفته بچه ها را به 

نظم قبل از کرونا برگردانیم.
صیدی با اشــاره بــه اینکه از 
اولیاء خواســتیم بچه ها را به مدرسه 
بسپارند و با ما همکاری کنند گفت: 
توصیه به همه خانواده ها این اســت 
که به بچه ها فرصت بدهند تا به یک 

استقلالی برســند، مسئولیت پذیری 
داشته باشــند و خودشان چه از نظر 
درسی و چه انضباطی پاسخگوی کار 

خود باشند.
وی افزود: یــک توصیه دیگر 
اینکه از دانش آمــوزان انتظار داریم 
با جدیت بیشــتری بــه درس های 
خــود بپردازنــد. دانش آمــوزان ما 
اکنــون با روحیه بهتری در مدرســه 
حضــور می یابنــد و بایــد قدرت 
تاب آوری، قدرت تحمل و احساس 
وظیفه شناســی خود را تقویت کنند. 
باید فرصت دهیم مســتقل باشــد و 
مهارت حل مســئله را در وجود وی 

بپرورانیم.
این مدیر مدرســه و کارشناس 
حوزه آموزش وپرورش اضافه کرد: 
بــه عنــوان معلمی که 40 ســال در 
سیســتم تعلیم و تربیت کار کرده از 
والدین انتظــار داریم این فرصت را 
در اختیار معلمان قرار دهند و اجازه 
دهند تا ما با روش متعادل، دوســتانه 
و بانشاط، روحیه دانش آموزان را به 
آنها برگردانیم. قطعا می دانیم که این 
کار طول می کشد اما خانواده ها به ما 
فرصت دهند و فرزندانشــان را به ما 

به بسپارند.

با دانش آموزان پساکرونایی 
چگونه رفتار کنیم؟

یک مدیر مدرسه و کارشناس حوزه آموزش وپرورش ضمن برشمردن ویژگی های دانش آموزان پساکرونایی، 
توصیه هایی برای معلمان و خانواده ها برای نحوه مواجهه با دانش آموزان در هفته های ابتدایی بازگشایی مدارس داشت و 

گفت: باید به دانش آموزان فرصت بدهیم تا خود را بازیابی کرده و به استقلال عمل برسند.

 از دانش آمــوزان انتظــار داریــم بــا جدیــت بیشــتری بــه درس هــای خــود بپردازند. 
دانش آمــوزان مــا اکنــون بــا روحیــه بهتــری در مدرســه حضــور می یابنــد و بایــد 
قــدرت تــاب آوری، قــدرت تحمــل و احســاس وظیفه شناســی خــود را تقویــت کننــد. 
بایــد فرصــت دهیم مســتقل باشــد و مهــارت حــل مســئله را در وجــود وی بپرورانیم.
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تغییر ترکیب قاره های زمین در اثر تکامل گیاهان
گروه علمی و آموزشــی- یک گروه پژوهشــی بین المللی با بررســی تکامل گیاهان زمینی )خاکی( بر ترکیب 
شیمیایی زمین در 700 میلیون سال گذشته دریافتند که گیاهان با تغییر ترکیب زمین، شرایط را برای پیدایش دایناسورها 
در 200 میلیون سال بعد فراهم کردند. براساس پژوهش  انجام شده در دانشگاه ساوت همپتون انگلیس، ترکیب قاره های 
زمین در اثر تکامل گیاهان زمینی به صورت ناگهانی تغییر کرده است. پژوهشگران این دانشگاه با همکاری پژوهشگران 
دانشــگاه کمبریج در انگلیس، دانشــگاه آبردین در اسکاتلند و دانشگاه ژئوساینس چین، اثرات تکامل گیاهان زمینی 
بر ترکیب شــیمیایی زمین طی 700 میلیون ســال گذشته را مطالعه کردند. حدود 430 میلیون سال پیش در دوره زمین 
شناســی ســیلورینَ، آمریکای شمالی و اروپا به هم متصل و قاره ای به نام پانگه آ تشکیل شد. تکامل گیاهان زمینی در 
همان زمان اتفاق افتاد. گیاهان بیوسفر )زیست کُره( زمین )مناطقی از سطح سیاره که در آن حیات شکوفا می شود( را 
تغییر دادند و زمینه را برای پیدایش دایناسورها در حدود 200 میلیون سال بعد فراهم کردند. به گفته این پژوهشگران، 
گیاهان تغییراتی اساسی در سیستم های رودخانه ها ایجاد کردند و باعث ایجاد رودخانه های پرپیچ وخم و دشت های 
ســیلابی گل آلود و همچنین خاک های ضخیم تر شــدند. این تغییر با توسعه سیستم های ریشه زایی گیاهان مرتبط بود 
که با شکســتن ســنگ ها به تولید مقادیر عظیم گِل و تثبیت کانال های رودخانه ای )که راه گِل را برای مدت های مدید 
مســدود می کرد( کمک می کرد. دانشــمندان دریافتند که زمین ســاخت صفحه ای، سطح زمین و عمق هسته آن را به 
هم متصل می کند، رودخانه ها گِل را به اقیانوس ها می ریزند و این گِل متعاقباً به داخل مواد مذاب زمین )یا گوشــته( 
در مناطق فرورانش منتقل و در آنجا ذوب می شــود و ســنگ های جدید تولید می کند. وقتی سنگ ها متبلور می شوند، 
بقایای گذشــته را در خود حفظ می کنند. بنابراین، دانشــمندان فرض کردند که تکامل گیاهان باید به طرز چشمگیری 

ارسال گِل به اقیانوس ها را کاهش دهد و این ویژگی باید در تاریخچه سنگ حفظ شود.
آنها یک پایگاه داده را مطالعه کردند که متشکل از پنج هزار کریستال زیرکُن بود که در ماگما در مناطق فرورانش 
تشکیل شده بودند. این کریستال ها حاوی اطلاعات حیاتی درباره شرایط شیمیایی حاکم بر زمین هنگام تبدیل شدنشان 
به کریستال هستند. این تیم تحقیقاتی شواهد متقاعدکننده ای درخصوص تغییر چشمگیر در ترکیب سنگ هایی کشف 
کردند که قاره های زمین را تشکیل می دهند که تقریباً با شروع حیات گیاهان زمینی هم زمان است. دانشمندان همچنین 
دریافتند که ویژگی های شیمیایی کریستال های زیرکن تولیدشده در آن زمان، نشان دهنده کندی چشمگیری در انتقال 
رســوب به اقیانوس ها اســت که فرضیه آنها را تأیید می کند. آنان می گویند پوشــش گیاهی نه فقط سطح زمین، بلکه 
دینامیک )پویایی( ذوب در گوشته زمین را نیز تغییر داده است. محققان امیدوار هستند این پیوند ناشناخته قبلی بین 

محیط داخلی زمین و سطح آن، انگیزه ای برای مطالعات بیشتر در این زمینه شود.

تولد نخستین گرگ شبیه سازی شده در جهان

شاسی بلند لوکس و گازوئیلی هندی؛

 

 گروه  علمی و آموزشــی- 
پژوهشگران با مطالعه قدیمی ترین 
جلبک سبز دریافتند که این گیاهان 
به احتمــال زیاد زودتر از زمانی که 

تصور می کردند، به وجود آمده اند.
قدیمی تریــن  مطالعــه 
جلبک های ســبز گویای این است 
کــه این گیاهان احتمــالاً زودتر از 
آنچه قبلًا تصور می شــد، به وجود 

آمده اند.
پژوهشگران روی فسیل هایی 
مطالعــه کردند که قدمــت آنها به 
بیــش از 541 میلیون ســال پیش، 
یعنــی اواخر دوره ادِیــاکاران ) نام 
یکــی از دوره های زمین شناســی، 
635 میلیون ســال تــا 541 میلیون 
سال پیش( می رســد. این فسیل ها 
متعلــق بــه اســتان شانشــی در 
مرکز چین هســتند کــه در اواخر 
 ادیــاکاران، یک دریــای کم عمق 

بود.
این فســیل ها متعلق به استان 
شانشــی در مرکز چین هستند، که 
در اواخردوره ادیاکاران، یک دریای 

کم عمق بود.
جلبک هــای ســبز اعضــای 
خاندان پادشــاهی گیاهی هســتند 
که حداقل یک میلیارد ســال پیش 
ظهور کرده اند؛ اما یافته های جدید 
دانشــمندان حاکی از این است که 
تنوع گونه های جلبک مدرن پیش تر 
از آنچــه تصــور می شــد، وجود 
داشــته اند و این ممکن است منشأ 
ایجاد پادشاهی گیاهی را 100 سال 

دیگر به عقب براند. 
به طور  باســتانی  جلبک های 
شگفت انگیزی پیچیده و تقریباً شبیه 
به یــک جنس مدرن از جلبک های 
 )Codium( دریایی به نام کودیوم

هستند.
این نمونه ها از فســیل هایی به 
نام biota Gaojiashan به دست 
می آیند که تعــدادی از آنها به جای 
اینکه به صــورت صاف نگه داری 

شــوند، به صورت سه بعدی حفظ 
شده اند. 

دانشــمندان دانشــگاه شمال 
غربــی درچیــن، متوجه شــدند 
پنــج نمونــه جلبــک بــا آنچه از 
دوره ادیــاکاران در نقــاط مختلف 
 دنیا باقــی مانده اســت، مطابقت 

ندارد.
دانشمندان از ساختار فسیل ها 
دریافتنــد کــه آنهــا جلبک های 
سبز هســتند؛ اما نتوانستند چیزی 
مشــابه در گونه های شناخته شده 
جلبک های باستانی بیابند؛ بنابراین 
شروع به بررسی گونه های جدیدتر 

کردند. 
در آن زمــان بود کــه متوجه 
شدند جلبک های باستانی تقریباً به 

کودیوم مدرن شباهت دارند.
پژوهشــگران نام ایــن گونه 
 Protocodium را  جدیــد 
sinese گذاشــتند که بــه معنای 
اولین کودیوم چین اســت. به گفته 
این پژوهشــگران، این جلبک یک 

بازمانده است. 

ایــن واقعیت کــه این جلبک 
از اواخــر دوره ادیــاکاران تغییری 
نکرده اســت، نشــان می دهد که 
ایــن گــروه از جلبک های ســبز 
جایگاه تکاملی خود را زود کشف 
کردند و  توانســتند از پنج انقراض 
دســته جمعی و بیش از نیم میلیارد 
سال تغییر به ســلامت عبور کنند. 
امــروزه، گونه هــای کودیــوم در 
بسیاری از مکان ها مهاجم هستند و 
بر جلبک های دریایی و جلبک های 

بومی برتری دارند.
دانشــمندان در تلاش  هستند 
با اســتفاده از اســتنباط هایی که از 
ژنــوم  گونه هــای مــدرن و میزان 
جهش های دیده شــده در ســوابق 
دیرینه شناســی وجود دارد، زمان 
انشــعاب ارگانیسم ها را از یکدیگر 

محاسبه کنند.
اگر جلبک های ســبز اولیه از 
آنچه تصور می شد، متنوع تر بودند 
به احتمــال زیاد کل فرآیند تکاملی 
زودتــر از آنچه دانشــمندان فکر 

می کردند، آغاز شده بود.
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